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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at der fremover ikke skal betales moms af renoveringsydelser 

som følge af en afgørelse ved Landsskatteretten? 

 

Svar 

Jeg skal indledningsvis bemærke, at det i svaret er lagt til grund, at der menes renovations-

ydelser og ikke renoveringsydelser, jf. også SAU alm. del spørgsmål 272 og 273 om 

samme emne. 

 

Som udgangspunkt er der moms på ydelser, der leveres af afgiftspligtige personer, og der 

har derfor i henhold til hidtidig praksis været moms på fx renovationsydelser. Landsskat-

teretten har imidlertid med kendelse af 21. oktober 2020 truffet en afgørelse 

SKM2020.459.LSR, der netop omhandler moms på renovationsydelser. 

 

I de tilfælde, hvor kommunerne i henhold til miljøbeskyttelsesregler er forpligtet til at le-

vere en renovationsydelse til borgere og virksomheder, og disse omvendt er forpligtet til 

at aftage ydelsen, anses kommunerne ikke for at være afgiftspligtige personer. Det skyl-

des, at leveringen ikke sker i konkurrence med private erhvervsdrivende, da der er en lov-

hjemlet pligt for kommunerne til at levere ydelsen og for borgerne til at aftage den. Leve-

ringen vil i denne situation falde uden for momslovens anvendelsesområde. 

 

Jeg kan derfor bekræfte, at der i henhold til landsskatterettens afgørelse ikke skal betales 

moms af visse renovationsydelser (fx dagrenovation) leveret af kommuner. 
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